
 

 

 

Princip for forældreråd på Tørring skole 

 

Hvad er et forældreråd? 

Som en del af et godt og velfungerende skole/hjem samarbejde opfordrer skolebestyrelsen til, at der 

oprettes forældreråd på samtlige årgange. Enten ét i hver klasse eller ét samlet for årgangen.  

Et forældreråd er en kreds af forældre til børn i samme årgang/klasse. 

Forældrerådet repræsenterer forældrene fra den enkelte årgang/klasse og er teamets bindeled til 

forældrene og samarbejdspartnere ved planlægningen af bl.a. arrangementer, forældremøder og drøftelser 

vedrørende årgangen/klassen. Endvidere er det ofte forældrerådet der er med til at understøtte om det 

gode trivselsmiljø i klassen ved at arrangere sociale arrangementer for årgange/klassen og /eller for 

forældregruppen. Forældrerådet virker derfor som inspirator for det gode sociale og læringsmiljø for 

eleverne. Forældrerådet er en naturlig samarbejdspartner for teamet i forbindelse med udarbejdelse af 

dagsorden for forældremøder. 

Forældrerådene indgår også som et vigtigt samarbejdsorgan i forhold til skolen generelt og er 

skolebestyrelsens naturlige kontakt til forældrene. 

Folkeskoleloven omtaler ikke forældreråd, som derfor ikke har egentlig beslutningskompetence i forhold til 

skolens styrelse. Det betyder bl.a. at et forældreråd ikke er klageinstans, og derfor ikke kan behandle 

personsager. 

 

Hvordan vælges et forældreråd? 

Et forældreråd på Tørring skole består normalt af 3-5 repræsentative forældre/forældrepar. På det årlige 

forældremøde efter sommerferien foretages der valg. Det er forskelligt, hvordan valget organises. I nogle 

årgange/klasser er kun to medlemmer på valg hvert år for at sikre kontinuiteten i arbejdet. I andres 

forældreråd udpeges de nye medlemmer ud fra klasselisten, hvilket sikrer at alle forældre stifter 

bekendtskab med forældrerådsarbejdet. Hvordan rådet dannes i den enkelte årgang/klasse er således op til 

forældrene. 

 

Gode råd: 

Som en del af forældremødet, er det en god idé, at hele årgangens/klassens forældre opfordres til at 

komme med ideer og forslag til arrangementer for det kommende år. Det giver mulighed for at vejre 

stemningen og at så mange som mulige oplever at have en aktie i årets trivselsfremmende arrangementer. 

Når forældrerådet er valgt, et det en god idé at aftale første møde, inden man går hjem fra forældremødet. 

 

 



 

 

 

 

 

På det første møde et det vigtigt at beslutte, hvordan rådet ønsker at arbejde, om man ønsker 

regelmæssige møder eller efter behov. Det er også vigtigt at aftale dato for næste møde og for årets 

eventuelle klassearrangementer. Det er ligeledes vigtigt at aftale, hvem i forældrerådet som tager  

initiativet til at indkalde til møder og hvem som er første kontaktperson i forhold til skole og 

klasselærer/kontaktlærer. 

Forældreråd for mellemtrinnet opfordres til at have kontakt med det tilsvarende forældreråd på Ølholm 

skole. Sociale arrangementer på tværs af de to skoler, kan være med til at skabe relationer på tværs, der 

gør sammenlægningen til 7. klasse lettere. 

Så snart forældrerådet har besluttet datoer for arrangementer, opfordres disse til at deles med resten af 

forældregruppen. 

Der findes mange gode ideer på https://foraeldrefiduser.dk/ og på https://www.skole-foraeldre.dk/ 

(kontaktforældre) 

 

Som tillæg til dette princip , kan læses ”Princip for forældrebetalte klassekasser” 
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